
 
Na temelju članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije (“Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije”, broj 125/19) i članka 6. Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-
dalmatinske županije za 2019. godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
177/18), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 27. sjednici, održanoj 21. 
listopada 2019.,  donijela je  

 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Programa ulaganja Upravnog odjela za 

turizam i pomorstvo na području Splitsko-dalmatinske županije za 2019. 
 

 
 

Članak 1. 
 
U članku 1. Odluke o donošenju Programa ulaganja Upravnog odjela za turizam i pomorstvo na 
području Splitsko-dalmatinske županije za 2019. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“ broj 177/18 i 78/19), iznos od 49.293.741,77 kn mijenja se u iznos od 43.860.958,12 
kn. 
 

Članak 2. 
 

U članku 2. točki 1. PROGRAM: EKOLOGIJA MORA, Odluke „iz članka 1. ove Odluke, 
mijenja se tekst ispod podnaslova Financiranje hladnog pogona brodice čistača mora i 
Financiranje hladnog pogona i opremanje brodice ECO 13/5  i isti sada glase: 
 
     -    Financiranje hladnog pogona brodice čistača mora     
S ciljem efikasnog djelovanja u zaštiti mora Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja  i 
graditeljstva  i Splitsko-dalmatinska županija zaključili su 7. ožujka 2008., Ugovor o 
sufinanciranju dijela hladnog pogona brodice čistača za čišćenje morskog okoliša EKO C1, reg. 
oznake 732-ST u akvatoriju Splitsko-dalmatinske županije. Člankom 7. navedenog Ugovora 
Ministarstvo se obvezalo osigurati sredstva za podmirenje dijela troškova hladnog pogona čistača 
mora u iznosu od 230.000,00 kn godišnje, a Županija se obvezala snositi troškove hladnog 
pogona odnosno uporabe u dijelu koji nije osiguran tim ugovorom.  
 
Temeljem Odluke Vlade RH (KLASA: 022-03/19-04/133, URBROJ: 50301-27/25-19-3 od 18. 
travnja 2019. godine) o sufinanciranju održavanja mreže plovila čistača mora za djelovanje kod 
iznenadnih onečišćenja mora iz dosadašnje nadležnosti Ministarstva zaštite okoliša i energetike 
isto je prešlo u nadležnost Ministarstva mora, prometa i infrastrukture. Splitsko-dalmatinska 
županija još uvijek čeka potpisivanje Ugovora o sufinanciranju dijela hladnog pogona brodice 
čistača za čišćenje morskog okoliša EKO C1, reg. oznake 732-ST sa Ministarstvom mora, 
prometa i infrastrukture o sufinanciraju. 
Županija je dana  01.02.2019.g., nakon završenog postupka javne nabave, s tvrtkom Cian d.o.o. 
sklopila ugovor  za usluge čišćenja morskog okoliša s ekološkom brodicom. 
 

- Financiranje hladnog pogona i opremanje brodice ECO 13/5 
S ciljem efikasnog djelovanja u zaštiti mora Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja  i 
graditeljstva  i Splitsko-dalmatinska županija zaključili su dana 30.07.2007.g, Ugovor o predaji 
brodice čistaća mora, tipa ECO 13/5 registarske oznake 76-ST u vlasništvo bez naknade (Klasa 
351-1/07-12/8, Urbroj:531-08-2-2-2).  



 2

Temeljem Odluke Vlade RH (KLASA: 022-03/19-04/133, URBROJ: 50301-27/25-19-3 od 18. 
travnja 2019. godine) o sufinanciranju održavanja mreže plovila čistača mora za djelovanje kod 
iznenadnih onečišćenja mora iz dosadašnje nadležnosti Ministarstva zaštite okoliša i energetike 
isto je prešlo u nadležnost Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, te se čeka potpisivanje 
dodatka navedenom Ugovoru kojim se Ministarstvo obvezuje platiti 230.000,00 kn za 
sufinanciranje dijela troškova održavanja hladnog pogona brodice. Prema uputama Ministarstva 
01. srpnja 2019.g. sklopljen Ugovor o predaji brodice čistača mora tipa ECO 13/5, registarske 
oznake 76-ST bez naknade s Vatrogasnim centrom Sveti Florijan na vrijeme od dvije godine. 
 

Članak 3. 
 

(1) U članku 2. točki 2. Odluke „iz  članka 1. ove Odluke“ kod Programa: UREĐENJE, 
IZGRADNJA I ODRŽAVANJE POMORSKOG DOBRA  iznos od 23.302.708,12 kn mijenja se 
u iznos od 23.102.708,12 kn.  
 
(2) Tekst ispod podnaslova Projekti lokalne samouprave mijenja se i sada glasi: 
 

- Projekti lokalne samouprave 
U okviru aktivnosti projekti lokalne samouprave sufinanciraju se projekti temeljem dvaju 
programa :  
1.) Programom sufinanciranja projekata na pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske 
županije sufinanciraju se tekući projekti na pomorskom dobru koji imaju za cilj: 

 razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru; 
 sanacija pomorskog dobra izvan luka i izrada prijedloga granice pomorskog dobra i 

njezina provedba; 
 prostorno-planska i projektna dokumentacija za projekte na pomorskom dobru;  
 ostali razvojni projekti kojima se unapređuje pomorsko dobro i povećava turistička i 

gospodarska resursna osnova, a koji doprinose razvoju konkurentnosti Splitsko-
dalmatinske županije. 
Korisnici sredstava su jedinice lokalne samouprave na području Splitsko-dalmatinske 
županije., a temeljem Programa jedan prijavitelj može prijaviti maksimalno dva projekta 
 

- Kriteriji za ocjenjivanje prijava su: 
 

 
KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE PRIJAVA  BODOVI NAJVIŠE 

Sanacija oštećenja nastalih uslijed 
izvanrednih događaja na 
pomorskom dobru (izvan luka), 
izrada prijedloga granice 
pomorskog dobra i njezina 
provedba, postavljanje 
„Aqualiftera“ ili slično (lift za 
spuštanje invalida i starijih osoba) 

35 
 
 
 
 
 
 

Izrada projektne i prostorno planske 
dokumentacije 

20 

Izgradnja i dogradnja 15 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog 
projekta 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sanacija, rekonstrukcija ili 
adaptacija, nadohrana, stručna 
podloga za nadohranu plaža, 
uređenje i opremanje 

10 

35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

I - IV. Skupina 20 
V. skupina JLS 15 
VI. skupina JLS 10 
VII. skupina JLS 5 

2. Stupanj 
razvijenosti 
JLS-a u 
kojoj se 
ulaganje 
provodi 
sukladno 
indeksu 
razvijenosti 

VIII. skupina JLS 0 20 

Je li projekt prijavljen ili će biti 
prijavljen na odgovarajuće fondove 
ministarstava RH i/ili EU, odnosno 
je li njegova provedba sufinancirana 
novčanim sredstvima iz fondova 
ministarstava i/ili EU 

do 15 

3.  Dodatni 
bodovi 

Značaj projekta za razvoj 
cjelokupne turističke i gospodarske 
ponude Županije i područja na 
kojem se projekt realizira 
(inovativnost i kreativnost projekta, 
povećanje ekonomske razvijenosti, 
povećanje turističke ponude i 
produženje turističke sezone)    

do 30 

45 

 
 Podnositelj prijave može ostvariti maksimalno 100 bodova po prijavljenom projektu. 
 Podnositelj prijave koji u prethodnoj godini nije iskoristio dodijeljena sredstva ili ih je 

iskoristio suprotno odredbama Ugovora, ne može dobiti sredstva iz ovog programa. 
 Podnositelj prijave koji nije dostavio Plan upravljanja pomorskim dobrom i pisano 

izvješće o izvršenju godišnjeg Plana upravljanja pomorskim dobrom za prethodnu godinu 
ne može dobiti sredstava iz ovog projekta. 

 Visina sredstava ovisi o ukupno utvrđenom broju bodova prema kriterijima iz Programa. 
 
2.) Programom sufinanciranja kapitalnih projekata na pomorskom dobru na području Splitsko-
dalmatinske županije sufinanciraju se kapitalni projekti na pomorskom dobru u kojima su 
kumulativno ispunjeni sljedeći uvjeti:  

 projekti imaju pravomoćnu građevinsku i/ili lokacijsku dozvolu, odnosno Rješenje o 
tipskom projektu ako se radi o istome 

 radi se o projektima u kojima je Splitsko – dalmatinska županija u prethodnom postupku 
sudjelovala u sufinanciranju 

 ne radi se o području luka otvorenih za javni promet i 
 iznos investicije za koju se traži sufinanciranje jest minimalno 5.000.000,00 kn. 

Korisnici sredstava su jedinice lokalne samouprave na području Splitsko-dalmatinske 
županije., a temeljem Programa jedan prijavitelj može prijaviti jedan projekt. 

 
Iznos koji se može dobiti temeljem ovog Programa iznosi minimalno 750.000,00 kn, 
maksimalno 3.000.000,00 kn, a maksimalno će se sufinancirati iznos u ukupnoj svoti koja 
čini 50% od iznosa investicije. 
Kriteriji za ocjenjivanje prijava 

 Upravni odjel utvrđuje pravovremenost, potpunost te sukladnost prijave s uvjetima 
Javnog poziva (administrativna provjera). 



 4

 Prijave pristigle po objavljenom Javnom pozivu obrađuju se po zaprimanju. 
 Nakon administrativne provjere pristigle prijave Povjerenstvo će utvrditi iznos sredstava 

koje će sufinancirati Splitsko–dalmatinska županija. 
U slučaju više zaprimljenih prijava, kod rangiranja prednost imaju ranije zaprimljene 
prijave. 

 Podnositelj prijave koji u prethodnoj godini nije iskoristio dodijeljena sredstva ili ih je 
iskoristio suprotno odredbama Ugovora, ne može dobiti sredstva iz ovog programa. 

 Podnositelj prijave koji nije dostavio Plan upravljanja pomorskim dobrom i pisano 
izvješće o izvršenju godišnjeg plana upravljanja pomorskim dobrom za prethodnu godinu 
ne može dobiti sredstva iz ovog projekta 

 
O zahtjevima pristiglim na javne pozive raspravlja Povjerenstvo te predlaže županu donošenje 
Odluke o raspodjeli sredstava. S korisnicima se sklapaju Ugovori o namjenskom korištenju 
sredstava kojim se reguliraju međusobna prava i obveze. 
 

Članak 4.  
 

(1) U članku 2. točki 3. Odluke „iz  članka 1. ove Odluke“ kod Programa: UPRAVLJANJE 
POMORSKIM DOBROM  iznos od 2.545.000,00 kn mijenja se u iznos od 2.625.000,00 kn.  
 
(2) Ispod podnaslova Studija opravdanosti dodjele koncesija mijenja se podstavak 4. i sada glasi: 
„Aktivnost uključuje izradu studija kao i edukacije o izradi studija. Naime, stručno povjerenstvo 
za koncesiju  surađuje s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, 
odnosno analize davanja koncesije. U slučaju da Stručno tijelo zaključi kako je potrebno naručiti 
izradu Studije od strane vanjskog stručnjaka realizira se navedena aktivnost.“ 
 

Članak 5. 
 

(1) U članku 2. točki 4. Odluke „iz  članka 1. ove Odluke“ kod Programa: RAZVOJ TURIZMA  
iznos od 10.640.750,00 kn mijenja se u iznos od  11.870.750,00 kn.  
 
(2) Ispod podnaslova – Turistička zajednica SDŽ dodaje se nova rečenica koja glasi:  
„Jedan od takvih projekata je  Tilurij  (rimski vojni logor) koji im veliki potencijal za razvitak i 
stvaranje turističkog proizvoda kako bi se uvrstio u adekvatnu ponudu arheološke baštine na 
području RH.“   
 
(3) Ispod podnaslova Razvoj turističke infrastrukture mijenja se tekst i sada glasi: 
„Aktivnost je osmišljena kao potpora razvojnim projektima čiji su nositelji organizacije na 
lokalnoj razini. Cilj je poduprijeti projekte od većeg značaja za regionalni razvoj a ostvaruje se 
putem kapitalnih pomoći gradovima i općinama. Temeljem Programa sufinanciranja razvojnih 
projekata u turizmu na području Splitsko-dalmatinske županije sredstva će se dodjeljivati za 
sufinanciranje sljedećih razvojnih projekata: 

 razvoj javne turističke infrastrukture (pod javnom turističkom infrastrukturom, u smislu 
ovog Programa, smatra se javna infrastruktura koja na području turističke destinacije 
izravno ili neizravno utječe na razvoj turizma i turističke ponude sukladno Pravilniku o 
javnoj turističkoj infrastrukturi (NN 131/09); 

 turistička valorizacija kulturnih i povijesnih sadržaja te jedinstvene autohtone arhitekture i 
povećanje njihove turističke atraktivnosti (objekti devastirane kulturne i povijesne baštine 
koji će se valorizirati kroz turizam kao objekti javne infrastrukture: muzeji, javni prostori 
za događanja, etno-eko sela, turistička signalizacija i sl.); 

 razvoj nautičke infrastrukture; 



 5

 ostali razvojni projekti kojima se unaprjeđuje turistička infrastruktura i turistička resursna 
osnova, a doprinose razvoju konkurentnosti turizma Splitsko-dalmatinske županije 
(turistički informativni centri, interpretacijski centri, višenamjenski objekti, centri/dvorane 
za održavanje specijaliziranih ugostiteljsko-turističkih obrazovnih programa, izložbi i 
drugih događanja, imovina u vlasništvu jedinica lokalne samouprave/turističkih zajednica 
koja bi se valorizirala kroz turizam i sl.). 

 
Korisnici sredstava su jedinice lokalne samouprave na području Splitsko-dalmatinske 
županijea temeljem ovog Programa, jedan korisnik može dobiti bespovratnu potporu 
samo za jedan projekt. 

 
KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE PRIJAVA  

Kapitalno ulaganje (izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija ili 
adaptacija, uređenje i opremanje) 

1.  Faza realizacije pripreme 
projekta 

Izrada projektne dokumentacije 
Priobalje  Otoci Zaleđe 
≥70% ≥60% ≥50% 
60%-69% 50%-59% 36%-49% 

2. Udio vlastitih ili drugih 
sredstava 

50%-59% 40%-49% 25%-35% 
I. i II skupina  
III. i IV. skupina  
V. i VI. skupina  

3. Stupanj razvijenosti JLS-a u  
sukladno indeksu razvijenosti 

VII. i VIII. skupina  
Značaj projekta za razvoj cjelokupne turističke ponude 
Županije i područja na kojem se projekt realizira 
(povećanje ekonomske razvijenosti, povećanje turističke 
ponude, značaj za poduzetništvo u ugostiteljstvu i turizmu, 
produženje turističke sezone, staze u funkciji aktivnog 
turizma)    
Projekt pridonosi razvoju selektivnih oblika turizma, te se 
temelji na autohtonim vrijednostima, tradiciji, kulturi i 
običajima  
Projekti koji obuhvaćaju više teritorijalnih jedinica 
(priobalna-priobalna) 
Projekti koji obuhvaćaju više teritorijalnih jedinica 
(priobalna-zaobalna, zaobalna/zaobalna) 
Je li projekt prijavljen na odgovarajuće fondove  
ministarstava RH i/ili EU , odnosno je li njegova provedba 
sufinancirana novčanim sredstvima iz fondova 
ministarstava i/ili EU 
Ocjena koristi projekta za širu zajednicu (pristupačnost 
projekta osobama s invaliditetom, smanjenom 
pokretljivošću ili drugim ranjivim skupinama) 

4.  Dodatni bodovi 

Inovativnost i kreativnost projekta 
 

Splitsko-dalmatinska županija sufinancira: 
- do 75% prihvatljivih troškova provedbe pojedinačnog projekta za JLS koje se nalaze na 
području zaleđa Splitsko-dalmatinske županije 
- do 60% prihvatljivih troškova provedbe pojedinačnog projekta za JLS koje se nalaze na otocima 
Splitsko-dalmatinske županije 



 6

- do 50% prihvatljivih troškova provedbe pojedinačnog projekta za JLS koje se nalaze u priobalju 
Splitsko-dalmatinske županije 
 
Upravni odjel utvrđuje pravovremenost, potpunost te sukladnost prijave s uvjetima Javnog poziva 
(administrativna provjera). Prijave pristigle po objavljenom Javnom pozivu obrađuju se po 
redoslijedu zaprimanja. Nakon administrativne provjere svake pristigle prijave, Povjerenstvo će 
utvrditi Rang listu prijava, u padajućem nizu, sukladno kriterijima određenim Programom i 
Javnim pozivom. U slučaju da dvije ili više prijava imaju isti broj bodova, izvršit će se rangiranje 
tih prijava na temelju ranijeg zaprimanja potpune prijave. 
 
(4) Ispod teksta u podnaslovu – Razvoj rekreativnih i drugih tematskih staza  dodaje se novi 
stavak koji glasi: 
„Projekt Uspostava vidikovca i pješačke staze na sjevernoj padini Mosora, čiji je nositelj 
Splitsko-dalmatinska županija, prijavljen na Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu 
potpora temeljem Programa razvoja javne turističke infrastrukture u 2019. godini koje je objavilo 
Ministarstva turizma. Temeljem prijave odobreno nam je 350.000,00 kn bespovratnih sredstava. 
Predmetni projekt usmjeren je na revitalizaciju i uređenje pješačko-edukativne staze koja počinje 
iz zaseoka Doždori, a koja se odavno koristi za uspon sa sjeverne strane na Mosor. Planirano je 
da staza, nakon provedbe ulaganja, bude obnovljena i funkcionalna u edukativne svrhe. Pješačka 
staza se nalazi unutar ekološke mreže Natura 2000.“ 

(5) Tekst ispod podnaslova - Turističke manifestacije od županijskog i lokalnog značaja mijenja se i 
glasi: 

„Sredstva iz ove aktivnosti namijenjena su realizaciji:  

1.) Programa predviđenog za poticanje i sufinanciranje turističkih manifestacija i udruga koje 
promoviraju razvoj turizma u cilju obogaćivanja i poboljšanja turističke ponude. Cilj ovog 
Programa jest osnažiti suradnju Splitsko-dalmatinske županije s udrugama i turističkim 
zajednicama u provedbi razvoja i valorizacije turizma na području Splitsko-dalmatinske županije. 
Pravo na podnošenje prijave imaju udruge i lokalne turističke zajednice.  

 
Prioritetne aktivnosti Programa su: 
 

1. poticanje razvoja Dalmatinske zagore 
2. usmjerenost manifestacije/projekta na neposrednu turističku korist i stvarnim potrebama u 

zajednici u kojoj se provodi  
3. snaga tradicije manifestacije /projekta i broj godina održavanja 
4. obogaćuje pred i post sezonu i stvaranje novih proizvoda  
5. broj turista (gledatelja/sudionika) koji bi sudjelovali/prisustvovali manifestaciji / projektu 
6. autentičnost doživljaja vezanih za turističku tradiciju Županije 
7. stvaranje cjelogodišnje ponude proizvoda i doživljaja utemeljenu na tradiciji kulture i 

turizma 
8. međunarodno promoviranje turističke ponude Splitsko – dalmatinske županije 

 
UVJETI KOJE PRIJAVITELJI PROGRAMA/PROJEKTA MORAJU ISPUNJAVATI 
 
a) za udruge 

- da je udruga upisana u Registar udruga Republike Hrvatske odnosno drugi odgovarajući registar 
(registar ustanova, registar zaklada,....),  

- da je udruga upisana u Registar neprofitnih organizacija pri Ministarstvu financija RH 
- da se udruga svojim statutom opredijelila za obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su predmet 



 7

financiranja i kojima promiče uvjerenja i ciljeve koji nisu u suprotnosti s Ustavom i zakonom 
 
b) za sve prijavitelje 

- da je teritorijalni obuhvat djelatnosti i djelovanja prijavitelja područje Županije ili ostvaruje 
programe/projekte kojim se zadovoljavaju javne potrebe i interesi Županije 

- da vodi transparentno financijsko poslovanje u skladu s propisima o neprofitnom računovodstvu 
- da je prijavitelj ispunio obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora o potporama iz Proračuna 

Županije 
- da se protiv ovlaštene osobe za zastupanje ne vodi kazneni postupak i da nije pravomoćno 

osuđena za prekršaj ili kazneno djelo iz članka 48. stavka 2. točke d) Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge (“Narodne novine” broj 26/15) 

- da prijavitelj nema dugovanja s osnova javnih davanja o kojima Porezna uprava vodi službenu 
evidenciju 

-  
Županija će maksimalno iskazati potporu prijavitelju u visini do 75 % opravdanih troškova provedbe 
programa/projekta za područje Dalmatinske zagore, do 60% opravdanih troškova projekta/programa 
za otoke te do 50% opravdanih troškova za ostale.  
Svaki prijavitelj obvezan je u proračunu programa/projekta planirati minimalni iznos u visini 10% 
vlastitih sredstava i/ili sredstava iz ostalih izvora financiranja.  
 
2.) Programa poticanja organizacija turističkih manifestacija i projekata od interesa za Splitsko-
dalmatinsku županiju koji potiče: 

 Manifestacije / projekte kojim se stječe dodana vrijednost u destinaciji;  
 Projekte razvoja novih turističkih proizvoda i selektivnih oblika turizma s ciljem 

podizanja kvalitete i dodane vrijednosti te produženje sezone (zdravstveni, kulturni, 
ruralni, aktivni turizam, IT i znanstveni turizam).  

 Potpore manifestacijama kojima su motiv dolaska u destinaciju; 
 Međunarodna događanja – međunarodna TOP događanja za koja se procjenjuje da su 

motiv 

Prihvatljivi prijavitelji ( sa područja Splitsko- dalmatinske županije): 
 - jedinice lokalne samouprave 
 - turističke zajednice 
 - javne ustanove 
 - obrti i trgovačka društva  

Prijave se mogu poslati za sufinanciranje događanja koji će se provoditi tijekom 2019. 
godine. Događanje može kandidirati samo jedan suorganizator događanja. Ako više 
(su)organizatora kandidira isto događanje, potporu može dobiti samo jedan 
(su)organizator. 
 

Kriteriji za dodjelu bespovratne potpore: 
 USKLAĐENOST S PROGRAMOM: Događaj je regionalnog ili nacionalnog karaktera, 

održava se u razdoblju predsezone, posezone ili izvan glavne turističke sezone, održava se 
u manje razvijenom području*, predstavlja motiv dolaska u destinaciju, promovira 
autohtone proizvode, lokalnu tradiciju, običaje i vrijednosti i tema manifestacije je 
usklađena s razvojem proizvoda u destinaciji - do 20 bodova 

 ESTETIKA, PRISTUPAČNOST I KVALITETA BORAVKA: Događanje je kvalitetno 
uređena, osiguran je dovoljan broj parkirnih mjesta, promet je kvalitetno reguliran, 



 8

osigurani su svi ostali uvjeti za održavanje događanja (redari, volonteri, putokazi i dr.) - 
do 20 bodova 

 KVALITETA, INOVATIVNOST I NADOGRADNJA PROGRAMA: Primjena rješenja 
koja predstavljaju poboljšanje i/ili napredak u odnosu na druga poznata rješenja u 
organizaciji događanja, te uvođenje novih kvalitetnih sadržaja i aktivnosti - do 15 bodova 

 USKLAĐENOST SA STRATEŠKIM DOKUMENTIMA: Događanje je usklađena s 
lokalnom, regionalnom i nacionalnom strategijom razvoja turizma - do 10 bodova 
 ODRŽIVOST: Događanje ima dugu tradiciju održavanja i suradnju s Županijom, 
osigurani su prihodi i kadrovski kapaciteti za provedbu događanja, te dovoljan broj 
partnera - do 15 bodova 

3.) Programom razvoja, zaštite i valorizacije pomorske baštine na području SDŽ sufinanciraju se 
manifestacije/projekti koji se zasnivaju na osmišljavanju autentičnih/jedinstvenih doživljaja 
vezanih za pomorsku tradiciju i ribarstvo kao dio pomorske tradicije. Riječ je o autentičnim 
doživljajima koje je gotovo nemoguće imitirati pa tako spadaju u visoko atraktivne i konkurentne 
proizvode. 

Prostor županije na mnogo načina obilježava tradicija pomorstva s velikim rasponom kulturnih, 
prirodnih i povijesnih resursa kroz koje se materijalizira. Luke i lukobrani, fortifikacije, arsenali, 
svjetionici, potopljeni brodovi s pričama o kapetanima i njihovim bogatstvima, mornarima, 
trgovcima, avanturistima, lučkim radnicima, vojnicima, gusarima i pomorskim bitkama. 
Ribarstvo je sveprisutna tema u primorskom dijelu županije. Istovremeno, ovo je proizvod koji 
apelira širokom rasponu tržišnih segmenata, a može se oblikovati kao niz proizvoda kreativnog 
turizma (druženje s ribarima, odlazak na ribarenje, učenje o konzerviranju ribe, dan proveden s 
obitelji ribara, tipičan dan u kući ribara i sl.) te kao tematska ruta koja objedinjuje lokacije s 
izraženom ribarskom tradicijom. 
Cilj sufinanciranja takvih manifestacija/projekata je sljedeći: 

 stvoriti cjelogodišnju ponudu proizvoda i doživljaja utemeljenu na tradiciji pomorstva i 
ribarstva 

 razvijati tradiciju pomorstva 
 međunarodno promovirati stoljetno iskustvo tradicionalne gradnje drvenih brodica i 

brodova (kalafati) te dodatno potaknuti zaljubljenike u more iz svih krajeva svijeta za 
posjet županiji 

 objediniti atrakcije i priče povezane s tradicijom ribarstva te time stvoriti kritičnu masu 
atrakcija kako bi se tema ribarstva učinila prominentnom  

 očuvati i revitalizirati tradiciju ribarstva  
 očuvanje i zaštita pomorskog dobra 
  edukacija građana o pomorskom dobru 

Pravo na podnošenje prijava imaju udruge(neprofitne organizacije), jedinica lokalne samouprave, 
lokalne turističke zajednice, javne ustanove, trgovačka društva i obrti koji su prijavljeni na 
području Splitsko – dalmatinske županije. 
Prijave se mogu poslati za sufinanciranje projekata koji će se provoditi tijekom 2019. godine. 
Svaka organizacija ima pravo na ovaj poziv poslati samo jednu prijavu. 

 
 
Pri Odluci o odabiru projekata i dodjeli bespovratnih sredstava uzimati će se u obzir 
sljedeći kriteriji: 
 
 
 
 



 9

KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE PRIJAVA  BOD
OVI 

NAJVIŠE 

Ulaganje (izgradnja, dogradnja, 
rekonstrukcija ili adaptacija, 
uređenje i opremanje) 

do 15 1.  Faza realizacije  
projekta 

Dugogodišnji projekti (postojeći 
projekti) 

do 10 

 
15 

  Novi projekti do 5  

Otoci Priobalje   

≥70% ≥60%  do 15 

60%-69% 50%-59%  do 10 

2. Udio vlastitih ili 
drugih sredstava 

50%-59% 40%-49%  do 5 

 
15 

Očuvanje i zaštita okoliša do 20 

Edukacija do 15 

Prilagođeno posebnim skupinama 
društva 

do 10 

3. Korist projekta za 
širu zajednicu 

Partnerstvo u projektu do 5 

 
20 

Značaj projekta za razvoj 
cjelokupne turističke ponude 
Županije i područja na kojem se 
projekt realizira  

 
 
 
do 10 

Projekt pridonosi razvoju i 
očuvanju pomorske baštine i 
tradicijske djelatnosti u pomorstvu 

 
do 10 

Je li projekt u skladu sa kampanjom 
"Pomorsko je dobro" Splitsko – 
dalmatinske županije 

 
 
do 10 

4.  Dodatni bodovi 

Inovativnost i kreativnost projekta do 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
do 50 

 
 
(6)  Mijenja se tekst ispod podnaslova Podizanje kvalitete turističke ponude na području SDŽ  i isti 
glasi: 
„Programom podizanja kvalitete turističke ponude na području Splitsko-dalmatinske županije za 
2019. godinu sufinanciraju se aktivnosti i projekti kroz: 
 
- mjeru I. – podizanje kvalitete postojećih Objekata u domaćinstvu na području SDŽ (Fizičke 
osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu – registrirani privatni iznajmljivač) 
 
 
 
 



 10

PRIHVATLJIVI 
KORISNICI 

Fizičke osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu – registrirani 
privatni iznajmljivač 

1. EKOLOŠKO CERTIFICIRANJE SMJEŠTAJNIH JEDINICA U 
DOMAĆINSTVU 

Prihvatljivi troškovi 
Troškovi vezani za uređenje i opremanja smještajnih jedinica s ciljem certificiranja 
objekta certifikatom Dalmatia Green (www.dalmatia-green.hr), trošak certificiranja 
objekta oznakom Dalmatia Green 
Specifični uvjeti 
Prilagodba smještajne jedinice sukladno Prilogu 1. 

2. UREĐENJE TE OPREMANJE NOVIH DJEČJIH IGRALIŠTA I 
SPORTSKIH TERENA 

Prihvatljivi troškovi 
Troškovi vezani za uređenje i opremanje novih dječjih igrališta i sportskih terena kao 
što su grubi zemljani radovi, radovi na uređenju, navodnjavanju, ograđivanju igrališta 
uz uvjet da se kod uređenje dj. igrališta barem 50% ukupnih prihvatljivih troškova 
odnosi na dječje sprave 

3. IZGRADNJA I OPREMANJE ISKLJUČIVO NOVIH BAZENA NA 
PODRUČJU ZALEĐA SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 

Prihvatljivi troškovi 
Troškovi izgradnje bazena te sunčališta, ugradnja bazenske tehnike, vanjski tuš te 
troškovi izrade projektne dokumentacije te geodetsko/situacijskog nacrta 
Specifični uvjeti 
Bazen mora biti minimalne vodene tlocrtne površine 30 m² za vanjske bazene i 
minimalne vodene tlocrtne površine 20 m² za unutarnje bazene (unutar čvrstih 
objekata). Objekt koji je predmet financiranja mora imati registrirane minimalno 3 
sobe, odnosno 6 stalnih kreveta 

4. UGRADNJA I OPREMANJE ISKLJUČIVO NOVIH HIDROMASAŽNIH 
BAZENA ZA VANJSKU ILI UNUTARNJU UPOTREBU 

Prihvatljivi troškovi 
Kupnja i montaža hidromasažnog bazena, pripremni građevinski i vodoinstalaterski 
radovi 
Specifični uvjeti 
Isključivo za objekte koji u ponudi nemaju vanjski i/ili unutarnji bazen 

5. PRILAGODBA POSTOJEĆIH OBJEKATA U DOMAĆINSTVU ZA 
SMJEŠTAJ OSOBAMA S INVALIDITETOM 

Prihvatljivi troškovi 
Svi troškovi uređenja i opremanja pristupa smještajnoj jedinici i interijera smještajne 
jedinice 
Specifični uvjeti 
Prilagođena smještajna jedinica udovoljava svim uvjetima iz Priloga 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIHVATLJIVI 
PROJEKTI 

 

6. NABAVKA SPORTSKE OPREME ZA RAZVOJ AKTIVNIH OBLIKA 
TURIZMA  



 11

Prihvatljivi troškovi 
Kupnja sportske opreme kao npr. bicikle, električne bicikle, kajaci, kanui, SUP-ovi, 
daske za surfanje i jedrenje... 
Specifični uvjeti 
Kupnja bicikala, električnih bicikala, biciklističke opreme, uz uvjet dobivanja 
certifikata Bed&Bike (http://www.dalmatia-bike.com/upute-za-iznajmljivace/) 
Obveza oglašavanja i reklamiranja kupljene sportske opreme kao besplatne dodatne 
ponude gostima koji borave u smještajnom objektu 

 
 
 
 

OPĆI UVJETI 

- Objekt mora, u trenutku prijave na Javni poziv, posjedovati valjano rješenje o 
kategorizaciji od minimalno 3*. Ukoliko se u objektu nalazi više smještajnih 
jedinica, barem 1/2 smještajnih jedinica mora biti kategorizirano s 3* 
- Korisnik mora imati prijavljeno prebivalište na području Splitsko-dalmatinske 
županije 
- U slučaju da se na Natječaj prijave 2 ili više Korisnika koji posjeduju rješenje o 
kategorizaciji za smještajne jedinice koje se nalaze na istoj adresi, odnosno na 
različitim adresama, ali u objektu koji čini jednu cjelinu i kao takav se iznajmljuje, 
prihvatit će se Projekt koji sukladno kriterijima za ocjenjivanje ima više bodova. U 
slučaju istog broja bodova prihvatit će se prvi po redoslijedu zaprimanja 

MAKSIMALAN 
IZNOS 

POTPORE 

do 30.000,00 kn, a maksimalno 50% ukupno prihvatljivih troškova za izgradnju 
novog bazena 
do 20.000,00 kn, a maksimalno 50% ukupno prihvatljivih troškova za ostale projekte

 
 
 
 
 
 
 
 

DOKUMENTA
CIJA ZA 
PRIJAVU 

- Ispunjeni Obrasci 1., 2., 3. i 4. 
- Kopija osobne iskaznice Korisnika 
- Kopija valjanog Rješenja o kategorizaciji 
- Kopija valjanog Rješenje o upisu u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava te kopija osobne iskaznice nositelja OPG-a (nije obveza, ali se boduje 
s dodatnih 5 bodova) 
- Kopija Bed&Bike i/ili Dalmatia Green certifikata  
- Potvrda nadležne Porezne uprave o nepostojanju duga prema Državi, ne stariji od 
trideset dana (original), 
- Predračuni, ponude, troškovnici i/ili računi iz tekuće godine s navedenim osobnim 
podacima Korisnika 
- Fotografija trenutnog stanja prijavljenog Projekta 
- ZA BAZENE: 
- ZK izvadak čestica zemljišta na kojoj se gradi bazen 
- geodetski ili situacijski nacrt (čestica zemljišta na kojoj se gradi bazen u odnosu na 
predmetni objekt u domaćinstvu) 
- glavni ili izvedbeni ili tipski projekt koji sadržava i točan troškovnik radova. 
Sva projektna ili izvedbena dokumentacija mora biti izrađena i ovjerena od 
ovlaštenog inženjera. Ako na čestici ima više suvlasnika, potrebno je priložiti izjavu 
suglasnosti za provedbu projekta, izjavljenu od svih suvlasnika i ovjerenu od javnog 
bilježnika. 

 
- mjeru II. – poticanje kategoriziranja većeg broja novih Objekata u domaćinstvu, kategorije 
„Kuća za odmor” na području zaleđa SDŽ (Fizičke osobe koja će pružati usluge u domaćinstvu, 
kategorija smještajnog objekta "Kuća za odmor"- budući privatni iznajmljivači). 
 
 
 
 



 12

PRIHVATLJIVI 
KORISNICI 

Fizička osoba koja će pružati usluge u domaćinstvu, kategorija smještajnog 
objekta "Kuća za odmor"- budući privatni iznajmljivač 

1. OBNOVA, UREĐENJE I/ILI OPREMANJE POSTOJEĆE ZGRADE I 
OKUĆNICE TE IZGRADNJA BAZENA 

 
PRIHVATLJIVI 

PROJEKTI Prihvatljivi troškovi 
Svi troškovi obnove, uređenja i opremanja postojeće zgrade kao i troškovi 
izgradnje novog bazena, sunčališta, ugradnja bazenske tehnike, troškovi izrade 
projektne dokumentacije te izrade geodetsko/situacijskog nacrta. 
 
 

 
 
 
 

UVJETI 

- Korisnik mora imati prijavljeno prebivalište na području zaleđa Splitsko-
dalmatinske županije minimalno godinu dana ili dulje računajući od datuma 
objave ovog Javnog poziva  
- Korisnik te članovi kućanstva Korisnika nikada nisu posjedovali rješenje o 
pružanju ugostiteljskih usluga u domaćinstvu 
- Objekt koji je u prethodne dvije godine bio predmet sufinanciranja iz javnog 
izvora financiranja, nema pravo na bespovratna sredstva iz navedenog Programa 
- Po realizaciji Projekta objekt mora ispunjavati propisane minimalne uvjete za 
kategoriju 3* ili više, kategorija objekta „Kuća za odmor”, a sukladno važećem 
Pravilniku o razvrstavanju i kategorizaciji objekata u kojima se pružaju 
ugostiteljske usluge u domaćinstvu (NN 9/16; NN 54/16; NN 61/16; NN 69/17) 
- Sve aktivnosti se provode u skladu s Zakonom o gradnji (NN 153/13, NN 20/17), 
a s ciljem stavljanja objekta u funkciju „Objekt u domaćinstvu” kategorija „Kuća 
za odmor” 

MAKSIMALAN 
IZNOS 

POTPORE 

 
do 75.000,00 kn, a maksimalno 75% ukupno prihvatljivih troškova 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKUMENTA
CIJA ZA 
PRIJAVU 

 
 
 
 
 
 
 

- Ispunjeni Obrasci 1., 2., 3., 4 i 5. 
- Kopija osobne iskaznice Korisnika te ostalih članova kućanstva 
- Fotografije trenutnog stanja prijavljenog Projekta 
- Potvrda nadležne Porezne uprave o nepostojanju duga prema Državi, ne stariji od 
trideset dana (original) 
- Uvjerenje o prebivalištu  
- Za obnovu, uređenje i/ili opremanje zgrade potrebno je dostaviti predračune / 
ponude / troškovnike / računi (ukoliko je dio ili cijeli Projekt već realiziran) iz 
tekuće godine s navedenim osobnim podacima Korisnika 
- Dokaz o vlasništvu objekta  
a) Izvadak iz zemljišne knjige  
b) Pisana suglasnost svih suvlasnika objekta ovjerena od strane javnog bilježnika 
c) Pisana suglasnost vlasnika objekta (ako zahtjev predaje član obitelji koji nije 
vlasnik) ovjerena od strane javnog bilježnika 
- Dokaz o uporabljivosti građevine – objekta u kojem će se pružati usluge sukladno 
Zakonu o gradnji (NN 153/13; NN 20/17)  
- Kopija valjanog Rješenje o upisu u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i 
kopija osobne iskaznice nositelja OPG-a (nije obveza, ali se boduje s dodatnih 5 
bodova) 
- ZA BAZENE: 
- ZK izvadak čestice zemljišta na kojoj se gradi bazen 
- geodetski ili situacijski nacrt (čestica zemljišta na kojoj se gradi bazen u odnosu 
na predmetni objekt u domaćinstvu) 



 13

- glavni ili izvedbeni ili tipski projekt koji sadržava i točan troškovnik radova. 
Sva projektna ili izvedbena dokumentacija mora biti izrađena i ovjerena od 
ovlaštenog inženjera. Ako na čestici ima više suvlasnika, potrebno je priložiti 
izjavu suglasnosti za provedbu projekta, izjavljenu od svih suvlasnika i ovjerenu 
od javnog bilježnika. 

 
Provedba ovog Programa doprinosi sljedećim ciljevima: 
- Povećanje i unapređenje kvalitete smještajnih kapaciteta 
- Razvoj pristupačnog turizma 
- Razvoj održivog turizma 
- Društvena i ekološka odgovornost 
- Štednja energije i korištenje obnovljivih izvora 
- Povećanje razine zauzetosti smještajnih kapaciteta i produljenje sezone 
- Poticanje razvoja aktivnog turizma na području Splitsko-dalmatinske županije 
- Povećanje prosječne potrošnje po danu boravka 
- Veći broj smještajnih kapaciteta u zaleđu Splitsko-dalmatinske županije 
- Zaustavljanje raseljavanja domicilnog stanovništva 
 
Korisnik mora imati podmirene financijske obveze prema Državnom i Županijskom proračunu.  
Temeljem ovog Programa, Korisnik može dobiti bespovratna sredstva samo za jedan projekt. 
 
Korisnik koji je u prethodne dvije godine ostvario pravo na bespovratna sredstva u visini od 
10.000,00 kn ili više, odnosno objekt koji je u prethodne dvije godine bio predmet sufinanciranja 
iz Proračuna Splitsko-dalmatinske županije s iznosom od 10.000,00 kn ili više, nema pravo na 
bespovratna sredstva iz navedenog Programa. Ukoliko je Korisnik u prethodne dvije godine 
ostvario pravo na bespovratna sredstva manja od 10.000,00 kn, odnosno objekt je u prethodne 
dvije godine bio predmet sufinanciranja iz Proračuna Splitsko-dalmatinske županije s iznosom 
manjim od 10.000,00 kn ima pravo na bespovratna sredstva iz ovog Programa ukoliko je zbroj 
prethodno odobrenih sredstava i traženih sredstava maksimalno 30.000,00 kn.  
 
O zahtjevima pristiglim na javni poziv raspravlja Povjerenstvo za provedbu Programa podizanja 
kvalitete turističke ponude na području SDŽ te predlaže županu donošenje Odluke o raspodjeli 
sredstava.S korisnicima se sklapa Ugovor o namjenskom korištenju sredstava kojim se reguliraju 
međusobna prava i obveze. 
Također, planirana je i edukacija privatnih iznajmljivača. Cilj edukacije je podizanje 
konkurentnosti privatnih iznajmljivača što će u konačnici doprinijeti većem zadovoljstvu gostiju i 
boljim turističkim rezultatima. U provedbi Programa djelujemo u suradnji s Turističkom 
zajednicom SDŽ i Udrugom za prirodu, okoliš i održivi razvoj Sunce. 
 

Članak 6. 
 
(1) U članku 2. točki 5. Odluke „iz članka 1. ove Odluke“, kod Programa: Projekti EU SDŽ, 
iznos od 11.147.783,65 kn mijenja se u iznos do „4.605.000,00 kn“.  
 

(2) Tekst ispod podnaslova Uređenje staza u funkciji aktivnog turizma na području zaleđa 
SDŽ mijenja se i glasi:  

„Kako područje zaleđa Splitsko-dalmatinske županije obiluje prirodnim atrakcijama i bogatom 
kulturno-povijesnom baštinom, ali još uvijek nema dovoljno razvijenu turističku ponudu, Upravni 
odjel je pokrenuo projekt Uređenja staza u funkciji aktivnog turizma na području zaleđa Splitsko-
dalmatinske županije koji bi doprinio turističkom aktiviranju tog područja. Aktivnost obuhvaća 
sufinanciranje Jedinica lokalnih samouprava kroz ulaganja u izgradnju i uređenje mreže 



 14

rekreativnih i tematskih staza koje je potrebno opremiti unificiranom turističkom signalizacijom 
(npr. putokazi, informacijski punktovi) te uobičajenim pratećim sadržajima (npr. odmorišta, 
vidikovci, tematski parkovi, servisi za popravak opreme). 
U sklopu aktivnosti, između ostalog, planirano je sufinanciranje uređenja staza u Vrgorcu,  
Dugopolju, Hrvacama, Zmijavcima, Lokvičićima, Dicmu, Trilju, Prgometu, revitalizacija starih 
bunara kroz projekt ruralnog turizma, projekt rimskih cesta, revitalizaciju Staza Gospi Sinjskoj“. 
 

(3) Tekst ispod podnaslova Kulinarska baština SDŽ mijenja se i glasi: 
„Splitsko-dalmatinska županija ima bogatu kulinarsku baštinu i tradiciju koja predstavlja identitet 
kraja, a veliki broj autohtonih i tradicijskih jela dio su turističke ponude. Upravo stoga, važnost 
njegovanja i očuvanja kulinarske baštine, njeno uključivanje u ponudu, te samo promicanje, 
iznimno je veliko. 
Splitsko-dalmatinska županija člaanica je europske regionalne mreže „Culinary Heritage 
Europe“. Mreža „Culinary heritage Europe“ okuplja regionalne članove diljem Europe. Glavni 
cilj je razvoj regija kroz oživljavanje kulinarske baštine, proizvodnju autohtonih tradicionalnih 
proizvoda i njihovo uvrštavanje u lokalnu ugostiteljsko-turističku ponudu, uvrštavanje 
tradicionalnih jela u ugostiteljsku ponudu s posebnim naglaskom na ponudu u seoskim 
domaćinstvima, te udružena prezentacija (logo, e-promocija/web , baza podataka, međunarodni 
sajmovi i dr.), što u konačnici rezultira povećanjem konkurentnosti i jačanjem prepoznatljivosti 
na međunarodnom tržištu. Splitsko-dalmatinska županija kao nositelj članstva u mreži  i JU 
RERA SD kao koordinator provedbe aktivnosti mreže u suradnji s udrugom NAVADA zajedno 
djeluju u provođenju aktivnosti Kulinarske baštine.  
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 
 
KLASA:021-04/19-02/177 
URBROJ: 2181/1-01-19-1  
Split, 21. listopada 2019.                         
 
            PREDSJEDNIK 
               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                
 
 
                          Petroslav Sapunar, prof., v.r. 
 
 
 


